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ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 09/2025
Jodo Monlevade, 12 de Agosto de 2025.
[Im@. Sr.2.
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 05/2025

Parcela N° 5 valor: R$ 4.505,50
Prezada Sr.@,

Encaminhamos a V. S2. a documentacao referente a prestagdo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatorio de Execucgao do Objeto — REF — Anexo I,

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V

- Declaragdo da realizagdo da contabilizagédo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

p
'
Presidente da OSC

Recebido em: Z5 /(Zﬁ 1025 Responsavel: O %@
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associacdo de Cooperagdo e Integracdao das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execugdo do projeto
‘Alcancando fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servicos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao, inclusao
social, atengao a saude, assisténcia social e acessibilidade, em
regime de mutua cooperacéo, para consecugao de finalidades
de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no plano
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

01/07/2025 a 31/07/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 05/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCELA N° 5 - (R$ 4.505,50)
Data do repasse: 07/08/2025
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1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugdo do projeto “Alcangando
Fronteira”, atuando em parceria com politica publica e privada. Buscamos garantir que o
publico alvo tenha oprtunidades nas areas de Educgéo, inclugéo social, saude, asistencia
social, e acessibilidade, contirbuindo para construgdo de uma sociedade mais justa €
solidaria. Com esse projeto almejamos nao apenas manter a oferta de todos os servicos
indispensaveis ao funcionamento da OSC, mais tambem acegurar a esselencia na qualidade
do atendimento prestado a comunidade.

Objetivos Especificos:

Contratar uma Funcionaria Administrativa de projetos experiente, proficional fundamental
para impucionar o crescimento e a eficiencia da OSC.

Oferecer suporte socil qualificado promovendo acolhimento, orientagdo e acompnhamento
epecializado para os usuarios da OSC, garantindo acesso a diretos e servigos esseciais
atraves da contratacéo dos servigos de assistencia social.

Garantir a regularidade contabil e fiscal da OSC, assegurando o cumprimento das
obrigalgoes legais e a transparencia na adminitrag&o financeira.

Assegurar a conectividade e comunicagéo eficiente da OSC permitindo um fluxo de trabalho
continuo e eficaz atraves do servigo de telefonia e internet.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

de politicas publicas e
privadas, possibilitando
ao usuario, acesso a
educagao, inclusao
social, atengdo a saude
, assisténcia social e
acessibilidade.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS DAS AGOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS [PROGRAMADAS| QUANTIDADE PREVISTA)
()sim () nao ()
PARCIALMENTE
Viabilizar o |Média de 30 30 Sim
funcionamento da OSC |(trinta) atendimentos
para oferta de servigos [atendimentos no més de
por meio da articulagdo |mensais. Julho/2025

Listagem de atendimentos no més de JULHO/2025 em anexo.




D

J
ATENDIMENTO DO MES DE JULHO 2025 1)

N2 | DATA CPF/RG USUARIO ASSUNTO CONTATO SITUACAO,
1 101/07/2025/033.189.146-07 |RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS CREDENCIAL 98844-6600
2 |01/07/2025 CHARLES LEAL JOANA PASSE LIVRE 98764-5721
3 |01/07/2025)047.019.696-30 | MARIA DAS MERCES ALVES CREDENCIAL 3852-5712
4 101/07/2025)630.859.686-87 |JOSE GERALDO ALVES CREDENCIAL 99990-6578
5 |01/07/2025]129.983.016-14 |JHONATA TALENTINO EMPRES. DE EQUIP. 98656-7880
6 [03/07/2025(663.285.786-87 | PEDRO PAULO CAMILO EMPRES. DE EQUIP. 99315-4281
7 |04/07/2025 [056.863.396-27 |SILVANA SANTOS ONOFRI CREDENCIAL 99620-5154
8 104/07/2025]424.426.861-72 [EMERSON DA SILVA MAIA CREDENCIAL 98508-6070
9 [04/07/2025|747.897.917-34 | RAIMUNDO MARTINS ISENCAQ DE VEICULOS 99913-9176
10 | 08/07/2025]993.312.766-72 |EDNEIA MARIA EMPRES. DE EQUIP, 99131-1296
11 |09/07/2025[050.326.486-55 |VERA LUCIA DE MOURA CREDENCIAL 99816-1769
12 [11/07/2025[138.873.566-08 |INDIANARA LORENA OLIGARIO EMPRES. DE EQUIP. 98292-1020
13 |14/07/2025(055.874.716-75 | GERALDA LEANDRO AMARO CONVERSA SOBRE AGRESSAQ
14 |16/07/2025]563.546.306-15 [SILVIO MALAQUIAS DE SOUZA REVONACAO CREDENCIAL 99303-8325
15 |17/07/2025]054.452.676-79 [LUCIANO TEODORO DA SILVA ORIENTACAO VEICULAR 98538-4478
16 |17/07/2025138.614.806-70 |BRUNA MARILIA CRAS ENCAMINHO 97520-9165
17 117/07/2025)195.488.346-34 |JOSE CARLOS GOMES EMPRES. DE EQUIP. 99981-1862
18 ]18/07/2025[040.690.986-58 | EDILENE FERREIRA DA SILVA ALVES CREDENCIAL 98835-1363
19 121/07/2025)423.204.588-23 | GABRIEL VINICIUS FIGUEREDO MIORI REVONACAO CREDENCIAL 99289-9182
20 |21/07/2025)663.305.996-55 |ENIO LAGE BRANDAO JUNIO CREDENCIAL 99863-3650
21 [21/07/2025[136-838.696-23 | BENICIO TAVARES BRANDAQ CREDENCIAL 99963-3650
22 |22/07/2025|088.860.146-86 | CRISTIANE JUNEL MARTINS EMPRES. DE EQUIP. 99769-9545
23 22/07/2025)008.233.276-05 | ROSENILDA MARIA DE FREITAS DOACAO CADEIRA DE BANHO [98707-0790
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33

34

w
w
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAG - Fundada em Julho de ]99 7 S

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS

Administrativo:
1) Fortalecer a oferta de  |Contratacao de

servicos para a lservicos del
comumdacje, " administrativo, com
em parceria com érgaos

carga

publicos e empresas =
privadas, horaria de 40 horas|

nas areas de educagdo, [semanais (segunda
saude, assisténcia social |a sexta-feira)

€ Encargos
incluséo, com foco na Trabalhistas:

promocao da
acessibilidade e - Pagamento (FGTS) 01/07/2025 a

da qualidade de vida. - Pagamento (INSS) Julho/2025  [31/07/2025
- Pagamento Feérias +

1/3

- Pagamento 130
Salario

- Pagamento Encargo
de Muta

Pagamento FGTS —13°
Férias

Pagamento - Medicina
do trabalho

(CDL)

Servicos Contabeis:
Pagamento

dos servicos de
contabilidade para a
OSC.

Telefonia e Internet:
Pagamento da

linha  telefénica e
internet para as
atividades da OSC.
Assistente Social:
profissional com

carga horaria de 20
(vinte) horas

mensais, para
atendimento presencial
4 h semanl.

i 5
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

08/07/2025

ATENDIMENTO
AOQ PUBLICO DA
ACINPODE

18/07/2025

ATENDIMENTO NA
SEDE DA ACINPODE

jm}@ Qﬁ"u'\fm ;Q Oﬂunm

Jessica Corina de Andrade Coura
Responsavel pela Prestagédo de Contas
CPF: 118.442.526-39.

Presidenté-da Acinpode

Jodo Monlevade, 12 de Agosto de 2025
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ANEXO Ill

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

Associacao de Cooperagdo e Integracido das Pessoas Portadoras de
Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05
O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o funcionamento da
ACINPODE através da execugéo do projeto “Alcangando fronteira”, para cumprir

OBJETO DA seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a

PARCERIA educacao, incluséo social, atencéo a saude, assisténcia social e acessibilidade,
em regime de mutua cooperagéo, para consecugdo de finalidades de interesse
publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE ;

EXECUCAO 03/07/2025 a 06/08/2025.

TIPO DE

PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 05/2025

\I:,)‘:LI%ITRI:%L?A_ R$ 54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)

PRESTAGCAO PARCELA N° 5 - (R$ 4.505,50)

DE CONTAS Data do repasse: 07/08/2025
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1. EXTRATO BANCARIO




O visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente
Periodo do

Extrato de conta corrente

62954-5 ASSOCIACAQO C | P DEFI

980 g
ﬁ o %\'
[ ﬁ j A

v

64340800223375021 |
08/08/2025 09:25:14 ¢ /

" ‘.v,-' ~

extrato Més atual
Langamentos
" Dt. PL Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
03/07/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.101 800,00 D
01/08 15:48 Ariana Aparecida Oliveira
01/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.102 2.022,77D
01/08 15:48 Jessica Corina De Andrade
01/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.103 151,01 D
01/08 15:48 Telefonica Bras
01/08/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 297378 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/08/2025 0000 13106 144 Pix - Enviado 80.401 104,22D
04/08 09:06 Camara De Dirigentes Lojis
04/08/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.402 350,00 D
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
04/08/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 45422 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automaético
06/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.601 175,03 D
06/08 07:52 Receita Federal
06/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.602 175,82 D
06/08 07:52 Cef Matriz
06/08/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 350,85C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automaético
07/08/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 4.505,50 C
07/08 14:53 PM JOAO MONLEVADE -IPV
07/08/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT ' 1.972 450550D 000C
08/08/2025 0000 00000 999SALDO 0.00C
Invest. Resgate Autom. 5.466,75C
Saldo 5.466,75C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/08/2025
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 547112
""" ev+ A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *++
opservaciEs:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Favalie=sim % 1/2



PORTADORES DEFICIEHCIA DE JOAO MONLEVADE « ReciAo JRS

Fundada em Julho de 1997

2. DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 05/2025
PERIODO: 03/07/2025 & 06/08/2025.
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO | VALOR
DESPESAS | R$2.373,62
SALDO R$ 4.659,85 COM
0310712025 | SAD0 o 85 | 0410812025 | oasoAL
(Item 3)
REPASSE DA _ | pe 4 505,50 c?graPESAS
07/08/2025 | ADMINISTRACA 505,50 | 14/08/2025 - | R$151,01
O PUBLICA MANUTENCA
Q (ltem 4)
DESPESAS
COM
OUTRAS
DEVOLUGOES 04/08/2025 EE%SETADOR R$1.254,22
(tem 8) SERVICO
(ltem 7)
TARIFAS
BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE TOTALDE | R$3.778,85
02072025 | ReCeiTAs RS 9.165,35 | 041082025 | pegpEshs
SALDO RS 5.386,50

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

d veira Couto

]é%«ﬁa@cr&%uasuo

R.A resQu%Ee?naMfdai 0553 rac Edpa 3%%%?8
Monlevade - Minas Gerais -

Joao o eFone (31) 3851-4947

" Presidenté da Acinpode

Scanned with

%@CamScanner
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X ACINPODEY { 1
ASSOCIACAD DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS \
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ JR°

Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL
(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transferéncias

eletrénicas)
DESPESAS COM PESSOAL
ITE FUNCIONARIO CARGO/FUNCAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M DESPESAS PAGAMENTO
MES/ REMUNERAGA DATA DA
COMPETEN @) TRANSFERENCIA
CIA
1) |JESSICA CORINA COORDENADORA 07/2025 |R$ 2.022,77 06/08/2025
2) | JESSICA CORINA FGTS 07/2025 |R$ 175,82 06/08/2025
~.|3) |JESSICA CORINA DARF 07/2025 R$ 175,03 06/08/2025
TOTAL DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)
R$ 2.373,62
Do A1 e
Cofitador da OSC President;ﬁa Acinpode
Iago Br

-igido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
stesma 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
,'3"e hnnaaw -LCD 35930-016

q!”i\




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.21.58
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

1D E0000000020250801173753250407166
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$2.022,77
TARIFA: R$10,00
DATA: 01/08/2025 - 15:48:32

PAGO PARA: Jessica C A Coura

CPF: *** 442 526-**

CHAVE PIX: 01844252639

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 3174 - CONTA: 00000000000010820929

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagéo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 01/08/2025 - 15:48:34

DOCUMENTO: 080102
AUTENTICACAQO SISBB: C.5BD.603.388.F5E.19A

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoces e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR

R

CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal \ 3
Mensalista Julho de 2025 ~
TSTae Fiome do Funcondn o:le] epariaments T —
3 JESSICA CORINA ANDRADE COURA 410105 1 1
COORDENADORA Admissédo: 01/07/2025
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.197,80 £
998| I.N.S.S. 7,96 175,03 g .
c =]
£ 3
ki 38
5 g
3 B
% <
2
2
g
£
2
o
8
@
3
e
3
Total de Vencimentos Total de Descontos
o~ N
2.197,80 175,03 | 3
Valor Liquido C> 2.022,77 |
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.197,80 2.197,80 2.197,80 175,82 1.590, 60 0,00
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Fclha Mensal
Mensalista Julho de 2025
Tooge  Wome do Funconans TED —Deparament 27—
3 JESSICA CORINA ANDRADE COURA 410105 1 1
COORDENADORA Admissédo: 01/07/2025
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.197,80 H
S
998 | I N.5.54 7,96 115,03 S
3 3
a £
E £
£
g
g
2
]
T
8
Total de Vencimentos Total de Desconlos
2.197,80 175,03 | g
valor Lo [ 2.022,77 |
Salério Base Sal. Conlr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.197,80 2.197,80 2.197,80 135,82 1.590,60 0,00




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.39.52
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

ID: E0000000020250806103549650046645
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$175, 82
TARIFA: R$0,00
DATA: 06/08/2025 - 07:52:26

COD PRODUTO: 8cda59515e2f4e738df2b0al04701eeb5

DEVEDOR: DE COOPERACAQ E INTEGRACAO DOS PORTADOR

CNPJ DO DEVEDOR: D FEE HEK LRk ()5

PAGO PARA: Cef Matriz

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/08/2025 - 07:52:27

DOCUMENTO: 080602
AUTENTICACAO SISBB: E.B0S9.982.09E.43F.1D9

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Quvidoria.
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digi
igital Pagar este documento até

(cPF/CNPJ do Empregador ] [Nome/ Razéo Social do Empregador J 20/08/ 2025

02.225.066 | | ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAQ DOS A

Valorar her

-

( Num. de Pag. | | Identificador Tag
1 0125073183421008-5| | 31/07/2025 08:12

-

Composi¢ao do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatdéria Encargos FGTS Total
07/2025 1 175,82 0.00 0,00 0,00 175,82
Total FGTS: 175,82 0,00 0,00 0,00 175,82
p Informagdes de recolhimentos do Consignado
N&o ha informagdes de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 175,82
——
Observagdes
Data de geracao da Guia: 31/07/2025 as 08:13:00 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital sistema.gov.br
SO J

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br . gov.beb. pix256Bpix-greode. caixa.gov.br/api/v2/cobv/34276034d03b4e2a91e2568d0£faded 75204000053019865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERAL600BBRASILIA62070503**=630491FD

=

Payload Location:
pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/34276034d03bde2a93e2568d0f faBedT



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.39.09
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

IG: E0000000020250806103458384938804
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$175,03
TARIFA: R$0,00
DATA: 06/08/2025 - 07:52:26

NOME DA COBRANCA: Solicitacao Pix
COD PRODUTO: 07162521284501838042801983
DEVEDOR: ACINPODE
CNPJ DO DEVEDOR: 2, Tk dkded fokdekdi () 5
PAGO PARA: Receita Federal
CNPJ: 394.460/0058-87
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderad ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/08/2025 - 07:52:26

DOCUMENTO: 080601
AUTENTICACAO SISBB: 0.992.413.E46.4B5.F61

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao




L
. Documento de Arrecaaaqéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[02.225.066[0001-05} ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR ]

[Pen‘odo de Apuragao ) @a de Vencimento j Emrnero do Documento Pagar este documento até
Julho/2025 20/08/2025 07.16.25212.8450183-8
rObseNacées 20’08’2025

%

No Re0|b0 Deciaf&(}ﬁo: 50000367914952 Valor Total do Documento
175,03
L.
Composi¢ao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 175,03 175,03
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025
Totais 175,03 175,03
k SENDA (Versdo:5.2.7) Pagina: 1/1 31/07/2025 09:17:43_}
85850000001 0 750303852527 320716252124 84501838237 2 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

(85850000001 0 | [ 75030385252 7 | [ 320716252124 | [ 845018382372 | CNPU: 02.225.066/0001-05
Numero:  07.16.25212.8450183-8
IR == =
Valor: 175,03




Y. ACINPODE ¥~
Horas Trabalhadas

Empregador: Assoclagéio de Cooperagéo e Integragio dos Portadores de deficlécia de Jodo Monlevade
Fungao: Administrativo Data de Admissdo: 20/03/2025 CPF: 153.262.886 - 80

Prestador de servigo: Macela Rocha Figusiredo LOCAL : ACINPODE

MES:

DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA

salda Retorno- i 5

1 8704 J0- 54 13:00 147038 Janien, Vohine
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Contatos
v

& (31) 99905-9899

Rua Bardo de cocais, Nova
esperanca, 1100

i% jessicacorina201@gmail.com

essica Corin .

Administracao / RH / FINANCEIRO

Sobre

Sou uma administradora com énfase em
recursos humanos, financeiro, setor
comercial.

Educacao

2025 - Auxiliar Bucal

2023 - Bio medicina Em andamento
2020 - Administracdo Escola estadual
Candido Gomes

2019 - Ensino médio Completo Escola
estadual Candido Gomes

Habilidades

Desenvolvimento pessoal
e profissional

Gestdo de Pessoas
Administra¢ao

CNH AB

Excel, Word

Idiomas

Inglés basico

Carreira

Secretaria / Aux. Odontoldgica Espago Nobre Odontologia |
Dez de 2024 - Atualmente

Recepcdo de clientes, marcagdo de consultas, atendimento
ao publico, atendimentos ao laboratério, auxiliar
odontolégico.

Administrativo / Financeiro Ciclo SolugGes |

dez de 2022 - Dez de 2024

Setor comercial, lancamento de check list, langamento de notas,
cobrancas, locacGes de demais equipamentos.

Vendedora Espaco Vip | mar de 2022 - out de 2022

Atendimento ao plblicos e vendas.
Recepcionista

Clinica Odonto Medic | jun de 2021 - mar de 2022
Recepgdo de clientes, marcagdo de corfsultas, atendimento ao publico,

atendimentos ao laboratéiio, auxiliar odontolégico.

Assistente Administrativo Prefeitura de Alvinépolis |

Abril de 2021 - dez de 2021
Atendimento ao publico

—a



X ACINPODET 426

ASSOCIACAO  DE _COUPERM;A_O E_INTEGRAGAD DE}S
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD

-
-

SOLICITAGAQ DE ORGAMENTO

ol Fundada em Julho de 1997 29' N 5’;:'-*

A Associagdo de Cooperagao e Integracédo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade -
Regido (Acinpode) solicita o orgamento para prestacao de servigos de Coordenador Administrativo no
Projeto Alcangando Fronteiras.

Nome: Sabrina Laura Cota

CPF: 177.392.446-00

Enderego: Av. Wilson Alvarenga, 1864
Telefone: (31) 99831-3568

Item

Descrigao do Servigo

Valor Mensal

01

- Profissional administrative de projetos experiente,
professional fundamental para impulsionar o crescimento e a
eficiencia da OSC.

- Organiza¢do e demandas administrativas incluindo prestagdo
de contas e monitoramentos.

- Carga hordaria 40h semanal

R$ 2.305,80

Jodo Monlevade, 09/06/2024

(G

W Sabrina Laura 7



PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAQ

Y ACINPODET 4726

ASSOCIACAO.  DE CDOPERACAU E INTEGRAGAD DOS = __ f

=" Fundada em Julho de 1 9971"‘-1?-;;'-:

7 14

{\M\'\

8
2

Q’

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

|990°5>
m; Y

AY
§ Q

(7 19

A Associacdo de Cooperagio e Integragio dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade -
Regido (Acinpode) solicita 0 orgamento para prestagéo de servicos de Coordenador Administrativo no
Projeto Alcangando Fronteiras.

Nome: Alenice Celestina Barcelos

CPF: 037.437.046-09

Enderecgo: Ru Sebastido Jose dos Santos, 103
Telefone: (31) 99934-3631

Item

Descrigdo do Servigo

Valor Mensal

01

- Profissional administrative de projetos experiente,
professional fundamental para impulsionar o crescimento e a
eficiencia da OSC.

- Organizagdo e demandas administrativas incluindo prestagao
de contas e monitoramentos.

- Carga horaria 40h semanal

R$ 2.390,52

A&/

Jodo Monlevade, 11/06/2024

Alenice Celestina

3
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B anos

)
ASSGCMCAO DE CDGPERA(;I%G E INTEGRACAD DOS [ '\_/;///
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAQ RSN,

SOLICITAGAO DE ORGAMENTO

Fundada em Julho de 1997 3 ’l

A Associa¢éo de Cooperagéo e Integragao dos Portadores de Deficiéncia de Jo&o Monlevade -

Regido (Acinpode) solicita o orgamento para prestagéo de servigos de Coordenador Administrativo no
Projeto Alcangando Fronteiras.

Nome: Jéssica Corina de Andrade Coura
CPF: 018.442.526-39

Enderego: Rua Bardo de Cocais, 1100
Telefone: (31) 99505-9899

- | Item Descrig¢do do Servigo Valor Mensal
01 - Profissional administrative de projetos experiente, R$ 2.197,80

professional fundamental para impulsionar o crescimento e a
eficiencia da OSC.

- Organizacdo e demandas administrativas incluindo prestagio
de contas e monitoramentos.

- Carga horaria 40h semanal

Jodo Monlevade, 13/06/2024

u?umm, Dm&f\o, j\ @Qﬂﬂ.ﬂz

Jéssica Corina
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| Empresa: - _ ( X
Y\JJDQM 4000 M_A&_MM Aﬂyﬁ’_x,ﬂhw bo - \\.-’Qf“',l 0 ?OC\(Z : \ u) 95 “‘
Nome completo: Vimc QQ o 3
e
NVouve ddiad Comre. — NQ4nY:
Enderego: alrro.
Rue Donad & Qﬂ&am 1300 o thpwonso
Cidade: ‘ CEP:
S Mpn\@uﬂq - 05 93 -J54
Data de Nascimento: Naturalidade: \ .
09104 ) 4005 Anasile .
Estado Civil: . Sexo: |
' 50“?.(}‘&/ Fewening
Escolaridade: Cor/Raga:
jMP@MMmeHO &xm;m
Conjuge: CPF: Data de Nascimento:
00844 d, 56 30 (190041200}
DEPENDENTES
Nome completo: CPF: Data de Nascimento:
—Nome completo: CPF. Data de Nascimento:
Nome completo: CPF. Data de Nascimento:
Data de Admissao: , L Contrato de experiéncia: ( )Sim () Nao
Q3071405
Funcao: Salério: )
T Qondeacdons. Wyidadin f4.2 16740
Setor: Departamento:
Horario de Trabalho:
Vale transporte: () Sim (X)) Néo Chave PIX:
3)- 89505 94 8¢
Raj: .
— Goudo in G
Mae: .
0}};\,\»"101\’\@ M*O\, AJ} \Mh&ﬂb QQNML
Carteira de Identidade: Orgé&o Expedidor: Data expedigéo:
M6 5989949 M6 051041018
Carteira de Trabalho: Série:
CPF: ) PIS:
Q8 YY), 5d6-34
Titulo de Eleitor: Zona: Segao:
J18Y 5507 0221 0044, ) 004.5

.COPIA DOS SEGUINTES DOCUM ENTOS:

CPF/ RG/ TITULO DE ELEITOR/ COMPROVANTE DE ENDEREGO/ CERTIDAO DE CASAMENTO;

CERTIDAO DE NASCIMENTO/ CPF/ CARTAO DE VACINA (FILHOS MENORES DE 7 ANOS)

CERTIDAO DE NASCIMENTO/ CPF (FILHOS ENTRE 8 E 14 ANOS). .
%



ESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL

ASO

() .
1DENT§FICACAO: s_f‘@ ()
IDADE: a0

SOaemly

ANCLOCOW P@un

P e &
e

(DL

v joiio Monlevade
(31) 3851-1209

3@5‘_

FUNCAOQ: '.-1 " 7809
EMPRESA: £V 200 Jj;_')g Xg
SUBMETEU-SE AQ

QO 00

EXAME ABAIXO ESPECIFICADO, CO

(Y ceo

= i

AT 2 (AP
-/i"‘ ART. 168 E SEUS PARAGRAFOS 1" E 3°

voc. mentinape:_ MG IQM______“-__,, L
y Infiyca

6 (D) ._Qé__

DA CONSOLIDACAO DAS LEIS DO TRABALHO, BEM COMO A PORTARIA 3214/78 - NR - 7 DO DO MINISTERIO

DO TRABALHO,
g ADMISSIONAL
PERIODICO
E RETORNO AQ TRABALHO
MUDANCA DE FUNCAQ
[] bpEMISSIONAL
PROCEDIMENTO MEDICO REALIZADO
4 EXAME CLINICO Z’Oﬁ Z,}ﬁr ACIDO HIPURICO P
ST AUDIOMETRIA ' VY ACIDO METIL HIPURICO i
i ESPIROMETRIA i i ,(‘rvmu; ;gé%~
ELETROCARDIOGRAMA P | EPF O |
| | ELETROENCEFALOGRAMA i i | PMK P ,
; AVALIACAO OFTALMOLOGICA A | | URINA ROTINA ! fgi %;Zﬂ %p
s CAMPIMETRIA i i CHUMBO BERICO i H
i | ACUIDADE VISUAL PR | GRUPO SANGUINEO L
RX TORAX i 7 MICOLOGICO DE UNHA i 7
EXAME PSICOTECNICO i 7 CULTURA OROFARINGE f
e GLICENIA IEIUM 4 PLAQUETAS ST Joa !
P =
S8 HEMOGEAMA COMPLETO !@’I A7 ]
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VIBRACOES POEIRA MINERAL FUNGUS REPETITIVO
RADIACAQ NAC IONIZANTE FUMOS METALICOS PARASITAS LEVANTAMENTOE
TRANSPORTE MANUAL DE
PESO
UMIDADE NEVOAS virus ESFORCO FISICO INTENSO
TEMPERATURA GASES/VAPORES BACILOS NOTURNG
FRIO PROBUTOS QUIMICOS EM GUTROS QUTROS
GERAL
CALOR CAUSICUS
RADIAGAO IONIZANTE ACIDOS :
PRESSOES ANORMAIS OUTROS )
OUTROS
RISCO NAO DETECTAD
OBS.: .
{ JINAPTO
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Y ACINPODET

|

ASSOCIACAO  DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAG MONLEVADE - REGIAD

Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENGCAO
(Anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

i DESPESAS COM MANUTENGCAO
ITE FORNECEDOR DISCRIM. DOS COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS [DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
FISC EMISSAODO| EMR$ TRANSF.
AL DOC. FISCAL ELET.
INTERNET
TELEFONICA BRASIL 1976634
1) [S/A (VIVO) INTERNET NF |167-0 23/07/2025 R$ 151,01 |01/08/2025
~| TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO
| R$ 151,01

T 4 (0 ok e

Contador da OSC Presidente da Acinpode ‘

)

Tago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/08/2025 - AUTOATENDIMENTO = 1052252
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

ID: E0000000020250801173617857449674
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$151,01
TARIFA: RS0, 00
DATA: 01/08/2025 - 15:48:33
COD PRODUTO: 89992617747425072501554719766341670
DEVEDOR : ACINPODE
CNPJ DO DEVEDOR: 2. KRk kEx [rxkE_(5

PAGO PARA: Telefonica Bras

CNPJ: 2.558.157/0001-62

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com.valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 01/08/2025 - 15:48:35

DOCUMENTO: 080103
AUTENTICACAO SISBB: 1.94E.1D2.B95.5F1.45F

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678

Reclamacces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




Telefénica Brasil S/A
Rua Levindo Lopes,258 ANEXO PARTE

NPJ Emit 02.558.157/0
ivo.com.br/meuvivoermpresas

[ ]
CEP: 30140-170 - Belo Horiz
CNPJ Matriz: 02.558.157/0

RazioSociah ACINPODE  /

GNP 02.225.066/0001-05 5 j
Nimero da Conta: BI99 2617 74747DV: 3

Data de Emissao: 23/07/2025

Numero da Fatura: 1976634167-0

ACINPODE Periodo de Utilizagso: 23/06/2025 a 22/6712025
PRACA SETE DE SETEMBRO 50 e Ea S
CARNEIRINHOS
35930-006 JOAO MONLEVADE - MG
07/2025
08/08/2025
R$ 151,01
PAGINA: 1/3

= s Para cada tipo de desafio,
-~ %Meu Negdcio {72 cedl ibo o

Prestadora Telefénica | CNPJ: 02.558.157/0009-10

Em caso de duvidas, entre em contato com a nossa Central de Relacionamento no 10315 ou

Internet + Servigos Digitais e Técnicos acesse www.vivo.com.br/ Pessoas com deficiéncia auditiva, liguem 142,
X Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s3o sempre terminados
VIVO Fibra 500 Mega Empresas (289) 119,65 em "@vivo.com.br". Tenha cuidado com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.
% TS A falta de desta fatura imp! no I do servigo.
Servigos Digitais -
Servigos
2 Mensagem Importante para Vocé
Outros Servigos 9,41 p 2

Mantenha o pagamento da sua fatura em dia. Para mais comodidade e seguranga, vocé pode fazer o
Telefone + Sarvi;os Digitais e Técnicos pagamento da sua fatura com o PIX, utilize o QR Code disponivel ac lado do cédigo de barras e pague
diretamente no seu banco.

Vivo Fixo Ilimitado Empresas BRASIL - Mensalidade Principal

(238) 21,95
Ligagoes
Ligagdes Locais Excedentes 0,00
Ligagdes Locais para Celular (VC1) 0,00 - 7
Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério
TOTAL GERAL A PAGAR 151,01

% Meu Negdciol

Para afio,
todo tipo d C

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensdo parcial/total/cancelamento dos servios e a inclusdo do débito nos érgdos de protegio de crédito. Para pagamentos apés o vencimento
serio cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura seguinte. O Ressarcimento por inoperincia ¢ realizado em conformidade com a Resolugio Anatel no. 717/2019. Central de
Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

- (289) BL PJ/150-Vivo Fibra 500 Mega Empresas - (238) PA139 llimitados Locais Empresas PA140 Ilimitados Longa Distancia Empresas

Destaque Aqui
o w Nome do Cliente Data de Vencimento
> g ACINPODE 08/08/2025
=
O eE CEL Numero da Conta Céd. Débito Automatico Numero da Fatura Valor a Pagar (R$) F.‘ag;a[;
via
> L 8999 2617 7474 899926177474-3 1976634167-0 151,01

000001 4 51010082089 1 99261774741 3 97663416799 4

0 g




X ACINPODE i
ASSOCIACAD  DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ

Fundada em Julho de 1997 : Y

5. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS- TERCEIRIZADOS
_(anexar copias: documentos comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITE| PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO

PRESTADO DOC. N° VALOR DATA DA
FISCAL EM R$ TRANSF.
ELET.

DATA DA

EMISSAO
DO DOC.
FISCAL

DELCI COUTO

CONTABILIDADE SERVICOS

~H)

LTDA

CONTABEIS

NF

1497

04/08/2025

R$ 350,00

04/08/2025

2)

CDL

E-SOCIAL

NF

1419

01/08/2025

R$ 104,22

04/08/2025

3)

ASSISTENTE
SOCIAL

PRESTADORA
DE SERVICO

NF

1713/2025

31/07/2025

R$ 800,00

01/08/2025

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

R$1.254,22

orgamentos)

Yo B0 Lo

Contador da OSC

Presidente da Acinpode

Iago Brigido de Oliveira Couto

Contador- CRC-MG 1245130 u&yﬂr
yrec (Hiaracm R 2 Cra Aa i~ -
<GSR 1~ oiss o1, i Lol o Qaf\mu \A.. QUG

~““Résponsavel pela Prestacio de Contas
Jessica Corina de Andrade Coura
CPF: 018.442.526-39




04/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:24:54
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOCS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

BANCO INTER
07790001161210096359903860105505811690000035000
BENEFICIARIO:

DELCI COUTC CONTABILIDADE LTDA

NOME FANTASIA:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22
BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 80.402
DATA DE VENCIMENTO 10/08/2025
DATA DO PAGAMENTO 04/08/2025
VALOR DO DOCUMENTO 350,00
VALOR COBRADO 350,00
NR.AUTENTICACAO F.635.11F.2E1.F54.B3A

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088 '
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

a4
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Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail:

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagdo: 1a64429da

. =

Emitido em 04/08/2025 08:26:39

04/08/2025

Data Fato Gerador

Exigivel

Exigibilidade de ISS

Regime Tributario Numero RPS Serie RPS

Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte (ME EPP)

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento

Sem Recolhimento

Simples

Optante

Local de Recclhimento

1497

Local de Prestagao

3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG

PRESTADOR

Razéo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME
Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........ - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO

Joéo Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Celular: .....

Inscrigdo Estadual:

.. =Site: ...
. - - Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razé&o Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE

Enderego: RUA BAETA NEVES, 28, - INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930127

E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone: 3138512948 - Celular: ........

~! Inscrigéo Estadual: - Inscrico Municipal: 110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVICO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

HONORARIO 07/2025

PRESTAGAQ DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$)
350,00

DEDUGOES

(R$) (R$) (RS)

350,00

ALIQUOTA (%)
0.00

DESCONTO INCONDICIONAL  (R$) BASE CALCULO IS8

0,00 0,00

0,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

DESCONTO  (RS) OUTRAS  (R9) VALOR LIQUIDO (R$)

INSS (R$)
0,00

IR (R$)
0,00

CONDICIONAL RETENGOES

PIS (R$)
0,00

CSLL (R$)
0,00

COFINS (R$)
0,00

0,00 0,00 350,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https:/mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

-




SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/08/2025 - AUTOATENDIMENTO = 10.,.23.45
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

ID: E0000000020250804114637438855534
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$104,22
TARIFA: R$1,03
DATA: 04/08/2025 - 09:06:47

PAGO PARA: Camara de Dirigentes Lojistas de Joa
CNPJ: 16.817.611/0001-67
CHAVE PIX: 16817611000167
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005784360759
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderéd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 04/08/2025 - 09:06:48

DOCUMENTO: 080401
AUTENTICACAO SISBB: 7.50A.961.8B2.2E3.158

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamentoc de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

375



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verificagéo para Autenticagdo: 2e3571d7b

Enderego’ Jodo Monlevade. Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.058/0001-57, E-mail:

Emitido em 1/08/2025 11.46.40

Data Fato Gerador

01/08/2025

1sengao

Exligibilidade de ISS

Regime Tributario

Tributacao Normal (Iseng&o)

Numero RPS

Serie RPS

Tipo de Recolhimento

Sem Recolhimento

Simples
Nao Optante

Local de Prestagdo
3136207 - Jodio Monlevade - MG

Local de Recolhimento

3136207 - Jodo Monlevade - MG

N° da Nota Fiscal

1419

PRESTADOR

.. -Celular: ........ - Site: ........

Razio Social: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE
Nome Fantasia; CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Avenida WILSON ALVARENGA, 695, - CARNEIRINHOS

Jo&o Monlevade - MG - CEP: 35930480
E-mail: helena@cdljm.com.br - Fone: ......
Inscrigdo Estadual: . .

. - - Inscrigdo Municipal: 0000005789 - CPF/CNPJ: 16.817.611/0001-67

TOMADOR

#E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone: - Celular:

Razdo Social: ASSOCIACAO DE COOP E INTEG DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA

Enderego: 102 Rua Baeta Neves, 28, - INDUSTRIAL
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930127

nserigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000110272 - CPFICNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVIGO

17.03 - PLANEJAMENTO, COORDENAGAQ, PROGRAMAGAO OU ORGANIZAGAO TECNICA, FINANCEIRA OU ADMINISTRATIVA.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Mensalidade medicina do trabalho; R$104,22

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$)

™ 104,22

DEDUGOES

(RS}
0,00

DESCONTO INCONDICIONAL

(R$)
0,00

BASE CALCULO

(RS)
104,22

ALIQUOTA (%)
3.00

1SS (R$)

0,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

DESCONTO

INSS (R$)
0,00

IR (RS$)
0,00

CSLL (R$)

COFINS (R$)

0,00 0,00

PIS (RS) CONDICIONAL

0,00

(R$)

0,00

OUTRAS
RETENGOES

(RS)

0,00

VALOR LIQUIDO (RS}

104,22

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Relengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Relido - Desconto Incondicional)

Consulte a aulenticidade deste documento acessando o site hitps://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.19.48
2220802220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250801174226962429779
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$800, 00
TARIFA: R$7, 92
DATA: 01/08/2025 - 15:48:32

PAGO PARA: Ariana A O Santos

CEF; ***, 015, 0l6=**

CHAVE PIX: 09491501690

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 12880000007714787440

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transag¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderid ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 01/08/2025 - 15:48:33

DOCUMENTO: 080101
AUTENTICACAO SISBB: A.9F5.627.487.BA3.3BC

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0800 729 0088
Informacces, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Quvidoria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQO
CNPJ: 18.401.059/0001-57

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

)
o
g}
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 310712026 ¥05 4 ’/’

B NS AN 1‘.’}
Emitido Por : e .,‘.'4/

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

Nota Fiscal Avulsa 1713/2025

Data de Emisséo
31/07/2025 14:05

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
712025

Reg. Especial Tributagdo

Natureza da Operagao
Nenhum

Caédigo Validagao

0000110272
Enderego

102 Rua Baeta Neves, 28 - INDUSTRIAL - Jodo Monlevade - MG 35930127

Nao Retido Auténomo 91fafd09

PRESTADOR
Razdo Social CPF/CNPJ
ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS 094.915.016-90
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5343 Nao
Enderego
Rua - DINORAH MAGALHAES DE SA - Ne° 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade 35932-156 - MG

TOMADOR

Razéo Social CPFI/CNPJ
ASSOCIACAO DE COOP E INTEG DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA 02.225.066/0001-05
Inscrigao Municipal Fone/Fax E-mail

acinpode@yahoo.com.br

SERVIGO
Cad. Servigo Servigo
27.01 Servigos de assisténcia social.
OBSERVACAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
01 PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ASSISTENTE 1,00 800,00 0,00 800,00
SOCIAL NO PROJETO ALCANCANDO
FRONTEIRAS NO MES DE JULHO/2025 - 20
HORAS.
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 800,00 R$ 0,00 R$ 800,00 3.00% R$ 24,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valorliquida  ValorTotalda Nt
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (RS) IR (R$) R$ 800,00 R$ 800,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

31/07/2025 02:05 PM



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

EMAIL: TEL, FIXO : (31)3859-2500

DAM

Identiﬁcagéo do Contribuinte:

ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS

CPF /CNPJ : 094.915.016-80

Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade -
{MG CEP.: 35932156

INSCRIGAO: 5343 - - -

£ %, A
Cédigo Febraban: Ano do DAM: lControle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001856865 Unica
Processo Data Emissédo: Vencimento Original: Data Vencimento:
31/07/2025 02:05 20/08/2025 20/08/2025

Enderego Correspondéncia:
Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planaito (Cruzeiro) - Jodo Monleva

de - MG CEP.:

Informagdes Adicionais : 1SS Mensal

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Cre
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

dmep, Banco

OBS:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminacéo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALORAPAGAR Valor Origem:
GUIAS ART. 449, XVIIl, b 12,12 0,00 12,12 36,12
SSQN MENSAL 24,00 0,00 24,00 Multa:
R$36,12 R$0,00 R$36,12 0,00
Juros:
0,00
Corregédo:
0,00
Desconto:
0,00
Valor Total
RS 36,12
81690000000 0 36122285202 8 50820000000 0 00001856865 9
Autenticagao
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O cODIGO DE BARRAS
Edlgo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001856865 Unica
Processo Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
31/07/25 1405 20/08/2025 20/08/2025
Identificagdo do contribuinte:
ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF / CNPJ : 094.915.016-90 Valor Total:
Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade - MG CEP.: R$ 36,12
35932-156
INSCRICAO: 5343 - - -

e

000 0 36122285202 8 50820000000 0 00001856865 9
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X ACINPODE %~
Horas Trabalhadas

Empregador: Associacio de Cooperagéo e Integragio dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
Fung&o: Assistente Social Data de Admissao: ( 06/03/2025 CNPJ: 02.225.066/0001-05

Prestador de servigo: ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS LOCAL : ACINPODE

MES: RN Wi ANO: 2025

DIA ENTRADA Hora de Almogo SAlDA ASSINATURA
salda Retorno
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ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE: m—
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ASSOCIACAO  DE COOPERACAD E INTEGRAGAO DOS RN <%
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ JIREE

Fundada em Julho de 1997 N

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.194.766-72, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil Associagio de
Cooperacdo e Integracdo dos Portadores de Deficiéncia de Joido Monlevade mantera em seu

arquivo os documentos originais que comp&em a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo
de Fomento n°® 05/2025.

Jo&o Monlevade, 12 de Agosto de 2025.

Presidente da Acinpode
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ASSOCIACAO  DE COOPERACAO E INTEGRAGAO DOS \ : & b
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD B = Fundada em Julho de ]997 L . " :/,
ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE
CIVIL
DECLARACAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o
n®112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-5, é o contador responséavel pela referida Organizacéo da

Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme
copia anexa.

Joéo Monlevade, 12 de Agosto de 2025

Iago Brigido de Gliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 .
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo

Jodo Monlevade - Minas Ge
‘30;& 0,10,(% Fone (31) 3851-4594

Contador

Assinatura do presidente da OSC
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20/08/2025, 08:25 Gmail - ACINPODE- ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 52 PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 05-2025 _

%

" Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@

DE FOMENTO N° 05-2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 20 de agosto de 2025 as 08:25
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, acinpodeservicosocial@gmail.com, LENEAN COSTA
<leneancosta@gmail.com>, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.
Prezados,
Bom dia.

Informamos que, ap6s analise técnica da prestagéo de contas referente a 52 parcela do Termo de Fomento n°
05/2025, celebrado com a ACINPODE, foram identificadas pendéncias documentais que deverdo ser sanadas
mediante as devidas providéncias e ajustes por parte dessa organizagéo:

—

1. Anexo lI- Relatério de Execucéo do Objeto

a) Documentagéo de profissionais e usuarios

+ Pags. 04, 05,06, 07: Relatérios de atendimentos de julho/2025 o numero de atendimentos nestas paginas
estéo divergentes, conferir o nimero correto de atendimentos realizados no periodo em andlise.

2. Anexo llI- Relatorio de Execucao Financeira

» Pag. 13: Corrigir o periodo de execugdo: 03/07/2025 a 07/08/2025.
¢ Pagina 16: Demonstrativo de execugio da receita e despesa:
 Corrigir o periodo de execugdo: 03/07/2025 a 07/08/2025.

» Corrigir a data do total de receitas: 07/08/2025

* Inserir a data do saldo: 07/08/2025

« Pag. 24: Relagdo de horas trabalhadas, corrigir o cabegalho, os dados inseridos séo da antiga prestadora
de servigos.

Pags. 26, 27 e 28

¢ Orgamentos com o ano incorreto.

Prazo para Regularizagao

As pendéncias acima deverao ser regularizadas até o dia 22/08/2025 (sexta-feira), as 10h, impreterivelmente.

A nao apresentagéo da documentagdo no prazo podera comprometer a continuidade da anélise e emisséo de )

manifestagdo conclusiva. L@y iﬂ‘g{%’) ™ »Eif}' P

Em caso de duvidas, este Setor permanece a disposigdo para esclarecimentos. _ =

Atenciosamente,

https://mail.gooale.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-51404387877690107 15&simpl=msg-a:r-5244545273. .. 1/2
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DATA CPF/RG USUARIO ASSUNTO CONTATO SITUACAOD
01/07/2025)033.189.146-07 | RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS CREDENCIAL 98844-6600
01/07/2025 CHARLES LEAL JOANA PASSE LIVRE 98764-5721
01/07/2025)|047.019.696-30 | MARIA DAS MERCES ALVES CREDENCIAL 3852-5712
01/07/2025|630.859.686-87 |JOSE GERALDO ALVES CREDENCIAL 99990-6578
01/07/2025]129.983.016-14 |JHONATA TALENTINO EMPRES. DE EQUIP. 98656-7880
03/07/2025|663.285.786-87 | PEDRO PAULO CAMILO EMPRES. DE EQUIP. 99315-4281
04/07/2025|056.863.396-27 |SILVANA SANTOS ONOFRI CREDENCIAL 99620-5154
04/07/2025|424.426.861-72 | EMERSON DA SILVA MAIA CREDENCIAL 98508-6070
04/07/2025)747.897.917-34 | RAIMUNDO MARTINS ISENCAQ DE VEICULOS 99913-9176
08/07/2025]993.312.766-72 | EDNEIA MARIA EMPRES. DE EQUIP. 99131-1296
09/07/2025|050.326.486-55 |VERA LUCIA DE MOURA CREDENCIAL 99816-1769
11/07/2025[138.873.566-08 | INDIANARA LORENA OLIGARIO EMPRES. DE EQUIP. 98292-1020
14/07/2025[055.874.716-75 | GERALDA LEANDRO AMARO CONVERSA SOBRE AGRESSAQ
16/07/2025 | 563.546.306-15 | SILVIO MALAQUIAS DE SOUZA REVONACAO CREDENCIAL 99303-8325
17/07/2025|054.452.676-79 | LUCIANO TEODORO DA SILVA ORIENTAGAO VEICULAR 98538-4478
17/07/2025|138.614.806-70 | BRUNA MARILIA CRAS ENCAMINHO 97520-9165
17/07/2025 [ 195.488.346-34 | JOSE CARLOS GOMES EMPRES. DE EQUIP. 99981-1862
18/07/2025|040.690.986-58 |EDILENE FERREIRA DA SILVA ALVES CREDENCIAL 98835-1363
21/07/2025|423.204.588-23 | GABRIEL VINICIUS FIGUEREDO MIORI REVONACAQ CREDENCIAL 99289-9182
21/07/2025 | 663.305.996-55 | ENIO LAGE BRANDAO JUNIO CREDENCIAL 99863-3650
21/07/2025|136-838.696-23 | BENICIO TAVARES BRANDAO CREDENCIAL 99963-3650
22/07/2025)088.860.146-86 | CRISTIANE JUNEL MARTINS EMPRES. DE EQUIP. 99769-9545
22/07/2025|008.233.276-05 | ROSENILDA MARIA DE FREITAS DOAGAO CADEIRA DE BANHO |98707-0790
23/07/2025|044.177.536-52 | WESLEY FAUSTINO DE ARANDA CREDENCIAL 98959-8555
24/07/2025 | 766.483.466-24 | MARIO LUCIO NUNES CREDENCIAL 99993-7325 .
24/07/2025)074.029.926-32 | CLEISON NOVAIS DE CASTRO CREDENCIAL 99651-4352
24/07/2025)102.044.196-72 | CELINE SILVA MARTINS CREDENCIAL 99612-6396
25/07/2025|540.512.918-07 | BRENO HENRIQUE FIGUEREDO MIORO CREDENCIAL 99289-9182
25/07/2025]044.177.536-52 [ WESLEY FAUSTINO DE ARANDA REVONACAQ CREDENCIAL 98959-8555
25/07/2025[074.029.926-32 | CLEISON NOVAIS DE CASTRO REVONACAO CREDENCIAL 99651-4352
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ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Associacdo de Cooperagdo e Integracdo das Pessoas Portadoras de
OSC PARCEIRA Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o funcionamento da
ACINPODE através da execugao do projeto “Alcangando fronteira”, para cumprir
& OBJETO DA seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuério, acesso a
PARCERIA educagéo, inclusdo social, atengéo a saude, assisténcia social e acessibilidade,
em regime de mutua cooperagéo, para consecucgéo de finalidades de interesse
publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE ‘
EXECUGAO 03/07/2025 a 07/08/2025.

TIPO DE

PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 05/2025
VALOR TOTAL

DA PARCERIA R$ 54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)

PRESTAGCAO PARCELA N° 5 - (R$ 4.505,50)
DE CONTAS Data do repasse: 07/08/2025
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ASSOCIACAG  DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ

Fundada em Julho de 1997

2. DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 05/2025
PERIODO: 03/07/2025 a 07/08/2025.
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO | VALOR
DESPESAS | R$2.373.62
SALDO RS 4.659,85 COM
03/07/2025 | SALDO 04/08/2025 | SO
(ltem 3)
REPASSEDA | R$ 4.505,50 com
07/08/2025 | ADMINISTRACA 505,50 | h4/08/2025 - | R$151,01
O PUBLICA MANUTENGA
O (Item 4)
DESPESAS
COM
OUTRAS
DEVOLUCOES 04/08/2025 Eg%séTADOR R$1.254,22
(ltem 8) SERVICO
(Item 7)
TARIFAS
BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE TOTALDE | R$3.778.85
| omosrz025 | LOTRLOS R$ 9.165,35 | 07/08/2025 | [O2T8F DE
SALDO RS 5.386,50

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

¢ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

Tago Brjgido de Olivgira Couto e ol
B e
R. Ayres (Gontasior daQSE s Conceicio Pre§idente da Acinpode
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016

Fone {31} 2851-4947




Horas Trabaihadas

Empregador: Associagéo de Cooperacgdo e Integragédo dos Portadores de deficiécia de Joao Monlevade

Fung&o: Administrativo

Data de Admissdo: 0 01/07/2025

Prestador de servigo: JESSICA CORINA DE ANDRDE COURA

CPF: 018.442.526-39

LOCAL : ACINPODE

MES: AGOSTO ANO: 2025

DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
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1 O) J{) fjg \R}w “7 Q6 '\wrlf yﬂ‘\ e

2 dJ{ jq .}J'. f'-}j jt DJ J? W ‘\,@M&c Wi

3 {o: 51 .3 1 55.05 | )i 0] SAMCe Woinin

4 §0: 57 - {0 33 {0 17 (¢ Sace, Vol

5 5,‘@

6 Do ; .

7 G005 | JFw 159 g6 59 Mm_ma&_
8 07_'- 03 \[! e ] 13- f” .J'IJ.'B i f.Wm Lasne,

9 Q6: 54 13-J0 - BT )i J4 dpfe,, Mbive

10 0780 Y 183 9 Y5 o Yol

1 0702 Jy bl 3380 21 04 Jonte LAl

12 A

13 2 X n

14 06 49 00 12,59 370 Az WG
15 0b: 95 10-0 4 S 4t Y L

16 a7 01 it 03 Y 57 1. 95 YL B

17 8740 .0 JJ-0h LD SBalio j‘?-.;":,,
18 \;f-.{);o 4104 YA 00 | JID prer, n
19

20 30’\1\ ¢

z 81 0 L1 I W LAY TR
22 86; 57 JI05 Jd- 50 200 ppcien, UMb,
23 06: 9 JERY 130 Jb- 59 Ao l-pmm

2 0709 1 J0:. 59 113 3:05 [ J7-0) Sllven, fdrps
25 07:01 300 § 904 Jo 59 b diping

26 A

el _:\.}YY\ \ A i

28 q'l. 0} I S HE 3500 T
29 AV 05 10 JV: 59 1702 e mn AN e
30 07400 | JiQ5 J4: 85 0} L Yo

31

ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:
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SOLICITAGAO DE ORGAMENTO

A Associagéo de Cooperacao e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade -
Regi&o (Acinpode) solicita o orgamento para prestacédo de servicos de Coordenador Administrativo no
Projeto Alcangando Fronteiras.

Nome: Sabrina Laura Cota

CPF: 177.392.446-00

Enderecgo: Av. Wilson Alvarenga, 1864
Telefone: (31) 99831-3568

Item

Descrigdo do Servigo

Valor Mensal

01

- Profissional administrative de projetos experiente,
professional fundamental para impulsionar o crescimento e a
eficiencia da 0SC.

- Organizagdo e demandas administrativas incluindo prestagdo
de contas e monitoramentos.

- Carga horaria 40h semanal

R$ 2.305,80

i

Jodo Monlevade, 09/06/2025

|7 "
Sabrina Laura
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SOLICITAGAO DE ORGAMENTO

A Associag@o de Cooperagéo e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade -
Regido (Acinpode) solicita o orgcamento para prestagao de servicos de Coordenador Administrativo no
Projeto Alcangando Fronteiras.

Nome: Alenice Celestina Barcelos

CPF: 037.437.046-09

Endereco: Rua Sebastido Jose dos Santos, N° 103
Telefone: (31) 99934-3631

Item Descric¢do do Servigo Valor Mensal
01 - Profissional administrative de projetos experiente, R$ 2.390,52
professional fundamental para impulsionar o crescimento e a
eficiencia da OSC.

- Organizagdo e demandas administrativas incluindo prestagio
de contas e monitoramentos.

- Carga horaria 40h semanal

Joao Monlevade, 11/06/2025

o

Alenice Celestina
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SOLICITAGAO DE ORGAMENTO

\!

A Associagao de Cooperagéo e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade -
Regido (Acinpode) solicita o orgamento para prestagdo de servigos de Coordenador Administrativo no
Projeto Alcangando Fronteiras.

Nome: Jéssica Corina de Andrade Coura

CPF: 018.442.526-39

Enderecgo: Rua Bar&o de Cocais, N°1100, Nova Esperanca
Telefone: (31) 99505-9899

Item Descri¢ao do Servigo Valor Mensal
01 - Profissional administrative de projetos experiente, R$ 2.197,80
professional fundamental para impulsionar o crescimento e a
eficiencia da OSC.

- Organizagdo e demandas administrativas incluindo prestagio
de contas e monitoramentos.

- Carga horaria 40h semanal

Joao Monlevade, 13/06/2025

L,LWX[ Lo ‘Oﬁh‘ﬂ (

Jéssica Corina




ADRIMISTRACAG 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARGERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro'
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

A
CRISTIANO VASCON(

Assessor de Governo

'ELOS ARAUJO

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www,pmjm.mg.gov.br
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ADMINISTRAGAD 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE
JOAO MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones fixos: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 05/2025

Vigéncia da parceria: 01/03/25 a 28/02/2027

Valor Global: R$ 54.066,00 (Cinquenta e quatro mil reais e sessenta e seis centavos)

Prestagédo de Contas: Parcela 05 - R$ 4.505,50 (Quatro mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta
centavos) - Data do Repasse: 07/08/2025

MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos
na oferta de servigos, possibilitando ao usuério, acesso a
OBJETO DA PARCERIA educagdo, inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social
e acessibilidade, em regime de mutua cooperagao, para
consecucgdo de finalidades de interesse publico e reciproco,

conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES

DE MONITORAMENTO

Julho/2025
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

As atividades previstas no Plano de Trabalho foram
executadas no periodo analisado, respeitando-se o0
cronograma estabelecido, compreendendo:

ACOMPANHAMENTO DAS e Pagamento de servico administrativo e encargos

ACOES DA PARCERIA trabalhistas;
e Medicina do Trabalho (CDL);

 Servicos de contabilidade da OSC;
\ o Manutencgéo de linha telefénica e internet;

Pagamento da profissional Assistente Social.

W% 797 4
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[ X ] parmaas

RESULTADOS

A meta pactuada foi cumprida no periodo, por meio de

execugao direta das equipes da OSC, consistente em:

ACOMPANHAMENTO DA
META DA PARCERIA

-Fortalecer a oferta de servicos a comunidade, em articulagéao
com 6rgdos publicos e empresas privadas, nas areas de
educagdo, salide, assisténcia social e inclusdo, com foco na

promogéo da acessibilidade e da qualidade de vida.

EFICACIADOS INDICADORES | [ x ] satisfatorios - considerando os resultados operacionais e
DO PLANO DE TRABALHO de atendimento ao publico-alvo.

Verificaram-se boas praticas de gestdo e execugédo do objeto,

FATOS OBSERVADOS com realizagdo de atendimentos, concessédo de beneficios e

fornecimento de orientagdes técnicas e sociais aos usuarios.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagé@o de

TRANSPARENCIA E
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de

CONTROLE - .

Jodo Monlevade no seguinte endereco:

® https:/pmjm.mg.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

Durante o més de julho de 2025, foram realizados

ANALISE QUANTITATIVA atendimentos a 46 (quarenta e seis) beneficiarios do projeto

executado pela OSC.

A documentagdo comprobatéria evidencia a realizagdo das
seguintes agdes:

« Emissdo e renovacgéo de credenciais de estacionamento
ANALISE QUALITATIVA para pessoas com deficiéncia;
e Concessao de passe livre municipal;
e Empréstimo de equipamentos;

« Orientagdes técnicas e sociais ao publico-alvo.

Durante o acompanhamento, o Setor de Parcerias emitiu

orientagdes técnicas formais a OSC, especialmente quanto a:
EFEITO SANEADOR DO

o Organizagéo e clareza da documentagao comprobatoria;
MONITORAMENTO

e Observancia dos principios da administragéo publica

\\ (art. 11), correta execugdo do objeto (art. 53) e

e [ S — 4
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regularidade da prestagédo de contas (art. 5%
termos da Lei n° 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social mantém-se como
CONTROLE SOCIAL 6rgao responsavel pela superviséo finalistica da parceria e pela

andlise de impacto social decorrente de sua execugao.

IMPACTO DA PARCERIA [X] Social

Conclui-se que, no periodo de julho de 2025, a Organizagéao da
Sociedade Civil ACINPODE executou as agdes previstas no
" Plano de Trabalho, com atendimento regular ao publico-alvo,
CONCLUSAO
alcance da meta pactuada e observancia das orientagoes

técnicas emitidas. A parceria demonstra efetividade social e

alinhamento com os objetivos estabelecidos.

Jodo Monlevade, 21 de agosto de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 21 de agosto de 2025.
HOMOLOGAQAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO: = SIM o NAO

Observagdes: Nao ha.

Renata Flavio Cristiano Pires Machado
‘ - Membro -
/A
José Silvérig/dos Santos José Gomes de Aradjo Filho
- Membro - - Membro -
Carolina Morei:é Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro —

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jo&do Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com = Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPE’RAQOES ~CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a funcéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jo@o Monlevade e as
Organizagoes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagédo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag@o,
Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIA - MROSC

Referente a Prestagéo de Contas da 4° Parcela — Termo de Fomento n° 05/2025

Trata-se do presente parecer técnico referente a prestagéo de contas da 5? parcela do Termo de
Fomento n® 05/2025, celebrado em 27 de fevereiro de 2025 entre o Municipio de Jo&o
Monlevade e a Associagdo de Cooperacéo e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo
Monlevade — ACINPODE, com fundamento na Lei n® 13.019/2014.

O objeto pactuado consiste na execugéo do projeto “Alcangando Fronteiras”, destinado a
viabilizar o funcionamento da entidade e promover o acesso das pessoas com deficiéncia a

servigos de educagéo, inclusdo social, saude, assisténcia social e acessibilidade.

O repasse da 5% parcela, no valor de R$ 4.505,50 (quatro mil, quinhentos e cinco reais e
cinquenta centavos), ocorreu em 07 de agosto de 2025, em conformidade com o cronograma de

desembolso aprovado.

Este parecer fundamenta-se no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo elaborado pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (Matricula n® 13.996) e homologado pela
Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria n® 401/2025, nos termos dos
arts. 58, 59 e 64 da Lei n° 13.019/2014.

| - DA EXECUGAO DO OBJETO

Com base na andlise técnica, verificou-se que, durante o més de julho de 2025, a OSC executou

as agdes previstas no Plano de Trabalho, em conformidade com o cronograma pactuado.
As atividades desenvolvidas incluiram:

« Emissdo e renovagdo de credenciais de estacionamento para pessoas com deficiéncia;
e Concessao de passe livre municipal;
¢ Empréstimo de equipamentos;

« Orientagdes técnicas e sociais ao publico-alvo.

O atendimento direto ao publico mostrou-se efetivo, com registro de 46 (quarenta e seis)

pessoas atendidas no periodo de referéncia.
Il - DA EXECUGAO FINANCEIRA
A prestagdo de contas da 52 parcela foi apresentada pela OSC e analisada conforme os critérios

legais e técnicos definidos pelo Municipio. %

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Durante o processo de monitoramento, a entidade recebeu orientagdes quanto a necessidade
aprimorar a gestdo documental e observar rigorosamente os dispositivos da Lei n°® 13.019/2014,
notadamente art. 11, art. 53, art. 57.

CONCLUSAO

Diante da andlise técnica realizada e das informagbes constantes do Relatério de
Monitoramento, conclui-se que a OSC executou de forma adequada as agdes pactuadas no

periodo de julho de 2025, alcangando os resultados esperados junto ao publico beneficiario.

Assim, com fundamento na Lei n° 13.019/2014, atesto como REGULAR a prestagéo de contas
referente & 52 parcela, no valor de R$ 4.505,50 (quatro mil, quinhentos & cinco reais e cinquenta

centavos).

Sendo assim, encaminho os autos deste processo de prestagao de contas a Secretaria
Municipal de Salde, para andlise e manifestagao conclusiva, nos termos do art. 69, §5° da Lei
Federal n°® 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e demais

normativos aplicaveis.

Jodo Monlevade, 21 de agosto de 2025.

Rita de i4 ‘AndFade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n° 214, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAQ DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAQ CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
cRGANEAQGESDASQCﬁDADEcNm

(o] ;PREFE!TO MURNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, corferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre ©
Muni¢ipio 'e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo (nico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestag@o de contas fica condicionada a:

|- Aprésentac;éo do Relatério Técnico de Monitorameniio € Avaliagao,

il - Homologagédo do Relatorio Técnico de Monitoramento & Avaliagao pala Comigsdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

i - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Gavermno, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

Gentil Lutas Woreira Bicalho
e
Assepsor de Governo

Rua Gerdldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-G27
Fone: (31) 3858-2500 - WWw.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas final composta de_&i
folhas, incluindo esta, referente a 5 Parcela do Termo de Fomento n°
05/2025 no valor de R$ 4.505,50 (Quatro mil, quinhentos e cinco reais e
cinquenta centavos) — ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE, viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servicos, possibilitando ao usuario, acesso a educagado, inclusdo social,
atencdo a salde, assisténcia social e acessibilidade, em regime de mutua
cooperagao, para consecugéo de finalidades de interesse publico e reciproco,
conforme detalhado no plano de trabalho, para analise e manifestagcao
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 21 de agosto de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias-MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAQ DE CONTAS
ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE.

Trata-se da analise conclusiva da prestagdo de contas da 5° parcela do Termo de
Fomento n° 05/2025, celebrado em 27 de fevereiro de 2025 entre o Municipio de Jodo
Monlevade e a Associacdo de Cooperagéo e Integrag@o dos Portadores de Deficiéncia de
Joio Monlevade — ACINPODE, tendo como objeto a execugao do projeto “Alcangando

Fronteira”, conforme Plano de Trabalho aprovado.

A avaliacdo da presente etapa foi embasada na documentagéo comprobatéria apresentada
pela OSC, na manifestagéo da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, no Parecer
Técnico da Gestora de Parcerias, bem como nos dispositivos legais aplicaveis,
especialmente os arts. 58, 59, § 2° 66 (paragrafo Unico) e 69, § 5° da Lei Federal n°
13.019/2014, além do art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018.

Verificou-se que a organiza¢do executou as atividades previstas no Plano de Trabalho,
com alcance da meta pactuada e geragdo de impacto social positivo junto ao publico-alvo.
Durante o periodo analisado, foram realizados atendimentos presenciais, emisséo de

documentos e orientagdes técnicas e sociais, assegurando a finalidade publica da parceria.

Registra-se, no entanto, que ndo houve contratagao de servigos administrativos no periodo,
conforme previsto no plano de aplicagéo. Ainda assim, as acdes da parceria foram
executadas integralmente pelos membros da OSC, demonstrando comprometimento

institucional e capacidade de execug&o.

Diante do exposto, manifesto-me pela APROVAGCAO da prestagdo de contas da 5°
parcela do Termo de Fomento n° 05/2025, por atender aos critérios legais, técnicos e

finalisticos estabelecidos.

Joao Monlevadeﬁék de agosto de 2025.

~J

Rita de Cassia da/Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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